
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

září 2011             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Usnesení ZO 

� Informace Obecního úřadu 

� Vyjádření Povodí Odry ke stavu potoka 

� Humanitární sbírka 

� Pozvání, reklama 

� Kopaná 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 8. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice konaného dne 
31. srpna 2011 

Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: ing. Radomír Polášek, p. Tobolová Naděžda 
 
A) ZO schvaluje: 
1. Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce – komunitní centrum 
obce Kateřinice“ v rámci projektu ROP č. CZ 1.10/4.1.00/04.01O34 – nejvhodnější 
zadavatel Severomoravská stavební společnost s.r.o. Šenov u Nového Jičína 
2. Smlouvu o dílo mezi obcí Kateřinice a Severomoravská stavební společnost s.r.o. ‚ 
Šenov u Nového Jičína na realizaci zakázky „Rekonstrukce – komunitní centrum obce 
Kateřinice“ a zmocňuje starostu k jejímu podpisu 
3. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právo provést 
stavbu mezi obcí Kateřinice a ČEZ Distribuce a.s. na parcele č. 805/3 a 805/4 k.ú. 
Kateřinice a zmocňuje starostu k jejímu podpisu. 

 
ZO bere na vědomí: 
1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zpráva finančního výboru 
3. Kontrolu plnění příjmů a čerpání výdajů rozpočtu k 31. 7. 2011 
4. Zprávu o provedení kontroly účinnosti vnitřního řídícího a kontrolního systému za    

1. pololetí 2011 
5. Informace o stavu akcí podpořených dotacemi 
6. Informace sportovního výboru 
7. Informace kulturního výboru 
8. Informace starosty 
 
Zapsala:Pavlína Borkovcová 
  
Starosta obce    Místostarosta obce 
     Radek Novák          Vladimír Londin 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 Informace Obecního ú řadu 
Obecní úřad Kateřinice oznamuje občanům, že do 14. října 2011  bude přijímat nové 
žádosti o bydlení v obecním nájemní domě a zároveň aktualizovat stávající. Žádosti lze 
podat osobně nebo poštou na Obecní úřad Kateřinice. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 Nabídka revizí a zhotovení hromosvod ů 
Zájemci o revizi stávajících hromosvodů popřípadě zhotovení nových hromosvodů se mohou 
přihlásit osobně nebo telefonicky do 15.září 2011 na Obecním úřadě Kateřinice. OÚ pak 
hromadně zajistí firmu, která dle požadavků zájemců tyto práce provede.  
OÚ Kateřinice  telefon: 556 729 022 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Ztratil se pes slyšící na jméno Arven  rasa: gordonsetr barva černá s pálením  s tetovacím číslem  
Ten kdo ho viděl, může dát zprávu na obecní úřad Vražné nebo na tel. 737383359 

Majitel děkuje. Obecní úřad Vražné   



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

 Organizace školního roku 2010/20011 na základních a  středních 
školách  

Období školního vyučování ve školním roce 2011/2012 začalo ve 
všech základních, středních a spec. školách ve čtvrtek 1. září 2011. 
Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno  v úterý 31. ledna 2012 a 
ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 30. června 2012. 

 

Prázdniny   Datum 
Podzimní prázdniny  středa 26. října a čtvrtek 27. října 2011 
Vánoční prázdniny  pátek 23. prosince 2011 až pondělí 2. ledna 2012 
  Vyučování začne v úterý 3. ledna 2012 
Pololetní prázdniny  pátek 3. února 2012 
Jarní prázdniny  20. února  až 26. února 2012 (okres Nový Jičín) 
Velikonoční prázdniny  čtvrtek 5. a pátek 6. dubna 2012 
Letní prázdniny  1. července až 31. srpna 2012 
 
Období školního vyučování ve školním roce 2012/2013 začne v pondělí 3. září 2012. 
 
(zdroj: http://www.afreetime.com))          za  OÚ Pavlína Borkovcová 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 Svoz velkoobjemového a nebezpe čného odpadu 
         Upozorňujeme všechny občany, že ve středu 12. 10. 2011 budou 

v naší obci přistaveny kontejnery ke sběru velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu cca od 12hodin. Sběr bude probíhat 

v letošním roce formou kontejnerů, tzn. velkoobjemové kontejnery 
budou umístěny na třech místech – u ZD Moravan, u prodejny 

Jednota a u fotbalového hřiště. Sběrna nebezpečného odpadu 
bude umístěna na parkovišti u ZD Moravan ve středu 12. 10. 2011 
v době od 9 do 17hodin. Kontejner na elektrospotřebiče bude 

přistaven na parkovišti u ZD Moravan. 

Důrazně upozorňujeme občany, že kontejnery jsou určeny pouze pro ukládání 
nepotřebných věcí z domácností  a nikoli jiného odpadu jako např. starých vraků 
automobilů, odpadů z podnikatelské činnosti, stavební suti apod.  
 

���������������������������������������������������������������������������� 

 Vyjád ření Povodí Odry s.p. ke stavu potoka v obci 
V měsíci červenci 2011 proběhlo na základě opakovaných zaslaných požadavků na státní 
podnik Povodí Odry ve věci nevyhovujícího stavu břehů potoka Trnávka v naší obci, 
místní šetření a to za účasti 3členů ZO. Vyjádření s.p. Povodí Odry zveřejňujeme 
k seznámení. Zastupitelstvo obce považuje toto vyjádření za nedostačující a neřešící 
celkový stav toku Trnávka na katastru obce Kateřinice. Bude i nadále podnikat kroky, 
které by vedly k řešení stávající situace a to především postoupením naší žádosti na 
městský úřad Kopřivnice odbor vodního a lesního hospodářství. O dalším postupu a 
výsledcích Vás budeme informovat.    Radek Novák starosta 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Obecním úřadem 
Kateřinice  VYHLAŠUJE 

H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K U 
 

� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše jen funkční 
� Peří,péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 

 
VĚCI, KTERÉ NÁM PROSÍME NEDÁVEJTE: 

  
elektrospotřebiče, ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola, lyže, 

 dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
Sbírka se uskuteční: 

dne:    12. září 2011 
čas:  9,00 – 12,00 hodin,  13,00 – 17,00 hodin 
místo:              Klub důchodců Kateřinice 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem 
Děkujeme za Vaši pomoc. 

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace,  která poskytuje materiální pomoc potřebným 
občanům a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce.  Více na  www: diakoniebroumov.org 

���������������������������������������������������������������������������� 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Pozvání na výstavu ovoce,  zeleniny a kv ětin. 
Klub zahrádkářů připravuje výstavku, které bude otevřená v sále Obecního 

domu v Kateřinicích ve dnech: 
 

Sobota  dne 24. září  2011 od 13,00 hodin do 19,00 hodin 
Neděle dne 25. září  2011 od 13,00 hodin do 18,00 hodin 
Výbor Klubu zahrádkářů se obrací na všechny naše spoluobčany – drobné 
pěstitele s prosbou, aby při letošní sklizni ovoce a zeleniny vybrali 2 – 3 
kusy svých nejlepších odrůd pro výstavku ovoce a zeleniny. Rovněž zajímavé druhy 
zahradních i pokojových květin rádi umístíme na naši výstavu. Budeme rádi, když se 
pochlubíte i svými zajímavými ručními pracemi a svými výrobky. Předem děkujeme za 
Vaši pomoc. 
 
Exponáty na výstavu se budou přijímat ve čtvrtek 22. září 2011 v době od 16,00 do 
18,00 hodin a v pátek 23. září 2011 v době od 16,00 do 18,00 hodin v sále Obecního 
domu. ve čtvrtek den můžete nahlásit, zda potřebujete pomoc při odvozu objemnějších 
exponátů, které budou pak převezeny v pátek 23. září 2011. Výpěstky Vám budou po 
výstavce buď vráceny nebo budou darovány pro spotřebu do naší Mateřské školy. 
V rámci výstavy vyhlašujeme soutěž o nejhezčí fuchsii našich zahrad. Pochlubte se vašimi 
výpěstky. Zveme všechny naše občany, přispějte svým výpěstky a přijďte se podívat.  

Srdečně zvou zahrádkáři. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Informace SDH pro ob čany 
 
PÁLENÍ KLESTÍ  
S koncem prázdnin začíná pro hasiče období zvýšeného počtu zásahů u požárů, které způsobí neopatrní lidé 
při úklidu na zahrádce nebo při odstraňování staré trávy na loukách a zatravněných plochách v okolí 
rodinných domů. 
V prvé řadě je nutné říci, že plošné vypalování trávy je zákonem striktně zakázáno. Lidé berou často 
upozorňování hasičů na tuto skutečnost na lehkou váhu a přitom si mnozí nepřipouštějí, že tím nejen porušují 
zákon, ale především ohrožují své okolí.  
 
Při vypalování porostů může být fyzické osobě, která tuto činnost provádí, uložena pokuta až do výše 
25 000,- Kč, právnické a podnikající fyzické osobě až do výše 500 000,- Kč.  
Oproti plošnému vypalování trávy není zákonem striktně zakázáno spalování hořlavých látek (dřevní odpad, 
listí, apod.).   
Při spalování těchto látek je vždy nutné dodržovat tato základní pravidla: 
Spalování je možné provádět pouze na ohništi v minimální vzdálenosti 50 m od okraje lesa. 
Ohniště musí být bezpečně ohraničeno, např. kameny, aby byly plameny dostatečně pod kontrolou. 
Spalování se nesmí provádět v době, kdy fouká vítr a hrozí tak rozšíření ohně do okolí a to ani v případě, že 
ohniště bude pod neustálým dozorem. 
Vždy je vhodné mít v blízkosti ohniště připraveny prostředky k hašení, např. hasicí přístroj, konev s vodou 
nebo nádobu s pískem a lopatkou, aby se dal případný požár již v zárodku uhasit. 
V žádném případě nesmíme odcházet od ohniště, pokud není dostatečně uhašené. 

Existuje povinnost nahlášení pálení klestí na hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje Nový Jičín  
http://www.hzsmsk.cz 

                                                                      telefon: 950 739 844  ing. Jaroslav Kutáč 
         preventista SDH Kateřinice 

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

                                   Od 6. října 2011 začínáme 
                            cvičit ZUMBU - sál Obecního domu 
                            Kateřinice - čtvrtky 18 - 19 hod 
 
   Cena 50 kč na permanentku, jednorázově 60 kč, děti 30 kč 
 
                    ROZVRH LEKCÍ na www.salonsimona.cz 
                           info: 603 588 092, 558 666 001, e-mail, sms         
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Informace - www stránky obce 
V současné době probíhá aktualizace nových www stránek 
obce Kateřinice. Z důvodů opakujících se žádostí občanů, budeme na našich stránkách zveřejňovat i 
hlášení místního rozhlasu a to na adrese: 
http://www.katerinice.cz/ostatni/ 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 


